П Р О Т О К О Л

заседания секции «Программы развития в сфере транспорта»
Научно-технического совета Министерства транспорта Российской Федерации

г. Москва №*4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель директора Департамента программ развития (заместитель руководителя секции)
Спасский Юрий Викторович

Присутствовали:

стратегии и
Департамента

Члены секции:

начальник отдела научно-технической политики
Департамента программ развития
начальник отдела реализации транспортной
развития экспорта транспортных услуг
программ развития
главный специалист-эксперт отдела научно-технической
политики Департамента программ развития
(секретарь секции)
заместитель генерального директора ФГУП «Научный центр
по комплексным транспортным проблемам»

Холкин
Алексей Николаевич;

Егоршев
Сергей Михайлович;
Яценко
Инга Александровна;

Евсеев
Олег Владимирович;

Приглашенные:

и новых технологииначальник отдела инновации
Департамента программ развития
заместитель начальника отдела инноваций и новых технологий -
Департамента программ развития
начальник отдела научного сопровождения -
ФКУ «Ространсмодернизация»
заместитель начальника отдела развития транспортных
коридоров и логистики Департамента программ развития
заместитель генерального директора ОАО «ИЭРТ»

заведующий отделением развития транспортного рынка -
ОАО «ИЭРТ»
заведующий отделением бизнеса и технико-экономического
проектирования ОАО «ИЭРТ»
начальник отдела прогнозирования внешнеторговых
перевозок ОАО «ИЭРТ»
начальник сектора экспертизы инвестиционных проектов и -
разработки расчетно-аналитических материалов ОАО «ИЭРТ»
инженер ОАО «ИЭРТ»

начальник отдела международных отношений ОАО «РЖД»

Славуцкий
Александр Владимирович;
Петрова
Дарья Владимировна;
Осетров
Евгений Сергеевич;
Попов
Анатолий Федорович;
Шарапов
Сергей Николаевич;
Замковой
Алексей Анатольевич;
Фейло
Максим Богданович;
Тихомиров
Андрей Александрович;
Сапожников
Андрей Алексеевич;
Поречина
Ирина Анатольевна;
Выгнатова
Мария Александровна;

заместитель начальника отдела экономической конъюктуры и
стратегического развития ОАО «РЖД»
ведущий специалист отдела международных отношений
ОАО «РЖД»

заместитель генерального директора ОАО «Институт
Г ипростроймост»

главный инженер проекта ОАО «Институт Г ипростроймост»

первый заместитель Председателя ФГБНИУ "Совет по
изучению производительных сил"

заместитель начальника отделения комплексных проектов и
программ ФГБНИУ "Совет по изучению производительных
сил"

Таланов
Юрий Константинович;
Тюрилков
Михаил Владимирович;

Васильков
Алексей Сергеевич;

Барабошин
Олег Викторович;
Разбегин
Виктор Николаевич;

Бгатов
Александр Петрович.

I. О рассмотрении результатов 3-го этапа НИР по теме «Разработка научно
обоснованных предложений в области повышения конкурентоспособности международного

транспортного коридора «Транссиб» в направлении Европа - Россия -  Япония с оценкой
возможного использования территории острова Сахалин и инженерно-технической

возможности создания транспортных переходов через пролив Невельского и пролив Лаперуза»
тема № 107122021203

Государственный контракт № РТМ-112/12 от 26.11.2012
Исполнитель: ООО «Институт экономики и развития транспорта»

______________________ (С.Н. Шарапов, А.Н. Холкин, Ю.В. Спасский)

1.1. Одобрить результаты НИР по теме «Разработка научно обоснованных
предложений в области повышения конкурентоспособности международного транспортного
коридора «Транссиб» в направлении Европа - Россия -  Япония с оценкой возможного
использования территории острова Сахалин и инженерно-технической возможности создания
транспортных переходов через пролив Невельского и пролив Лаперуза», соответствующие
условиям Технического задания.

1.2. Рекомендовать государственному заказчику принять выполненную работу и
обеспечить выполнение процедур взаиморасчетов в указанные в государственном контракте
сроки.

Заместитель директора Департамента программ
развития, заместитель руководителя секции
НТС

Главный специалист - эксперт
отдела научно-технической политики
Департамента программ развития,
секретарь секции НТС

Ю.В. Спасский

И.А. Яценко